
お客様各位 

日頃から座間味村船舶をご利用いただきましてまことにありがとうございます。 

国内外での新型コロナウィルスの感染拡大を受け、座間味村では次の取り組みを 

令和 2年 4月 1日より実施します。 

本村の医療体制をふまえ、安心してご乗船いただき、楽しい島旅をお過ごしいただ

くために、お客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

〇職員と船内の対策について 

乗務員・窓口職員には毎日就業時に体温の計測や体調の確認を行うとともに、感染

予防対策として手洗いを励行しマスクを着用しております。 

船内の設備・備品などに関しては毎日アルコール液による消毒を行っております。 

〇お客様にご協力のお願い 

ご乗船前に検温(機材が整い次第)をさせていただきます。 

座間味村には座間味島、阿嘉島の診療所が１カ所ずつあり、各診療所は医師と看護

師１名体制で運営しているため、診察体制には限りがあり重症の患者さんに対応する

ことが困難です。 

ご体調に不安がある方、もしくは体温 37.5度以上の方は渡航をご検討くださるか船

員へお声がけいただきますようお願いいたします 

また、船内の空調は循環方式です。熱のない方も、他のお客様のためにお一人お一人

の咳エチケットをお願いいたします。 

 

令和２年３月３０日 

座間味村 


